TR L :
Duierminaziond Dirloenziall

{ . Ve
. Copaa s XA
T e . R o

i

T |

.
/e
!

i :t,fq ,
W

.
-

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRJ GENZIALE

Wﬂtﬂi& al Registro Generale rf(wfom}f):cxr’fecipazionee per la realizzazione di]
Indata O¢. 3. 75/ uno - spettacolo presso casa di riposo da

jrealizzare in partenariato con |’
5 Musiclub di

550,00.

Data [¥-02-20544 | !
L !

i} Associazione |
;F Ragusa, per Pimporto di €

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. JG{4 CAP. /44933 IMP 2,5;;%

INTERV. O 3

IL RAGIQNIERE

-

FUNZ () SERV. ('

L anno duemilaundici, il giorno i nalle del mese di febbraio, nell’Ufficio del
Settore X1, 1] dirigente

Dott. Salvatore Scifo ha adottato la seguente
determinazione:



L DIRIGENTE

Vista la proposta progettuale assunta al protocollo generale di questo Fnte
n. I1158 del 07-02-2011 presentata da “Musiclub”™ di Ragusa, con la quale
I"Associazione chiede una compartecipazione alle spese per la realizzazione di uno
spettacolo rivolto a persone della terza eta:

Che I'Associazione Musiclub dj Ragusa ha fra i propri obiettivi anche quello di
diffondere e divulgare la cultura musicale, con la finalita di suscitare nuovi interess; per
contrastare la depressione ¢ la solitudine senile, fornire nuovi stimoli alle persone della
terza eta accrescendo il senso di autostima:

Preso atto che per concretizzare le attivita svolte nei laboratori di teatro, canto e
ballo I’associazione propone uno spettacolo, giorno 3 marzo c.a presso I'Auditorium
dell’Istituto Educatorio Maschile dj Ragusa;

Richiamato il D.L. n.78/2010 convertito in legge n.122/2010 ed in particolare i
commi 8 e 9 dell’art.6:

Considerato che tuttavia il divieto dj sponsorizzazione non opera nel caso di
crogazioni ad associazioni che erogano servizi pubblici in favore di fasce deboli della
popolazione (anziani, fanciulii, ecc....);

Ritenuto che 'iniziativa proposta risulta coerente con le linee di indirizzo politico
dell’ Amministrazione per quanto riguarda ’attuazione di interventi e dj iniziative in
favore degli anziani:

Visto il D.P.C.M. 30 marzo 2001;

Vista la L.R. 22/86:

Visto il P.d.Z. del Distretto socio-sanitario n.44;

Ritenuto di dover compartecipare all’iniziativa per i motivi suesposti, per
Pimporto complessivo di € 550,00;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art.53 del vigente regolamento sull organizzazione
degli Uffici dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

l. Di compartecipare, per le motivazioni esposte in premessa, all’iniziativa di
animazione presso I’ Auditorium dell’[stituto Educatorio Maschile di Ragusa, per
la somma complessiva dj € 550,00;

- Impegnare la spesa di € 350,00 alla funz. 10 serv. 04 int. 03 cap. 16933
imp. 455 bil. provvisorio 20| I, dando atto che I'importo superiore non supera |
dodicesimi dello stanziamento assestato dell’ultimo bilancio approvato.

S



3. Dare atto che al pagamento della som

ma si provvedera dietro presentazione di
fattura intestata al Comune di Ragusa.

EL SETTORE XII

Proposta progettuale parte integrante
el W, iR /EQM;

i

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al

Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici:Ufficio Ragioneria.

IL DIR} EL SETTORE XII
%@S’ﬁ:‘): P
snerafe
3 s o
S visniond
i} irriore Genﬁ*: 2 il Sindaco

Koguss, H_



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria aj sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa © sloy 204

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata d; giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa “2'2 MAR. 2011

Il sottoscritto Messo comunale attests il compimento del suindicato periodo dj

pubblicazione e cioé dal "9 7 WAR. 2011 al__7 9 MAR_ 2011

i

Ragusa 3'30 MAR ZUTﬁ

IL MESSO COMUNALE




Associazione Culturale MUSICLUB E
3

Sede legate: via Annibale Mifito, 1 2- Rugusa
Sede operativa: Auditorum- Istituto ™ Fducatorio Maschite
Corso ltalia angolo via Mariannina Schimna
11.0932.220489 - 0932, 220477

cell. 3200355769 - 3298981633 6 6-0 _é

Oggetto: richiesta di un contributa per la realizzazione
di uno spettacolo teatrale e sfilata di maschere
di persone della terza eta in occasione del Carnevale 2011

L Tmm——— g/{:::i{/ Al Sig. Sindaco

Lf'f?”}‘ ST Hﬁ: del Comune di Ragusa
R l AP Assessore ai Servizi Sociali
N7 e Ho ’ Dotli. Rocco Bitetti
, FROT 2715 Lol &gxgﬁ J( £
Mjb' ,(i-:’:hi’u ! : ‘
., *"\’ be%Lu_z

L*Associazione culturale “Musiclub” ha lo scopo di diffondere e divulgare !ah-alltura
musicale attraverso la ricerca, lo studio e la realizzazione di specifici repertori e generi musicali ma
ha alresi lo scopo primario di utilizzare la musica come strumento di promozione ¢
aggregazione sociale al fine di una migliore qualita di vita.

Tra le molteplici attivita proposte sono molto seguiti i corsi settimanali di canto e di
recitazione frequentati da numerosi soci della terza eta,

Pertanto per concretizzare le attivita svolte nei laboratori di teatro, canto, ¢ ballo come ¢é
ormai consuetudine da alcuni anni, proponiamo uno spettacolo teatrale-musicale, il giovedi grasso
3 Marzo 2011 | alle ore 17,00, presso la nhostra sede sociale, I’Auditorium dell’Istituto
“Educatorio Maschile di Corso ltalia ang. via M. Schinina di Ragusa, invitando tutti i soci
dell’ Assocrazione e i loro familiari.

St tratta di una brillante e divertente commedia teatrale -musicale dal titolo”H musicista
deluso” scritta da una nostra socia, Concetta Sisalli Terranova, che ha curato anche la regia e ha
adattato 1 personaggi e il copione ai soci che hanno frequentato il laboratorio teatrale a partire dal
mese di Ottobre 2010, permetiendo loro di tirare fuorl le loro potenzialita espressive ¢ artistiche.

11 Martedi di Carnevale giorno 8 Marzo 2011 organizzeremo, sempre presso la nostra
sede, una serata danzante dedicata ai nostri soci della terza eta.
La festa di Carnevale che quest’anno coincide con la festa della Donna avra inizio alle
19,00 e sara preceduta dall’ormai tradizionale Sfilata delle maschere.
Saranno alcuni soci stessi che interverranno allegramente a questa festa di Camevale
procurandosi 1l costume adatto o addirittura confezionandolo a mano.
e e sAl
""" It A taal e MR e
!
1

1 ;
boC T DM,

i
TP TR 4N STy f



Riteniamo che la manifestazione sia molto valida dal punto di vista sociale poiche oltre ad

isagre un significative momento (iz aggregazione sociale vengono svolte una serie di attivita

olte a ¢ anziane con la finabita do

2 suscitare nuovi interessi, contrastando la depressione senile ¢ la solitudine.

o fornire nuovi stimoli e forti motivazioni psicologiche per fare sentire attiva ¢ vitale
la persona della terza eta

a  aiutare 'anziano ad esplorare potenzialitd sopite o non ancora del tutto utilizzate
accrescendo il senso di autostima.

Pertanto chiediamo al Sig.Sindaco ¢ all”Assessorato ai Servizi Sociali di sostenere anche

quest’anno la mamfestazione che prevede le seguenti spese, con un contributo di
compartecipazione.

Preventivo spese

Animazione musicale per il 3/03/11 € 400,00 iva inclusa
Animazione musicale perl 8 /03/11 € 400,00 1va inclusa
Siae ed Enpals € 300,00 1va inclusa
Amplificazione, luci € 360,00 1va inclusa
Videoprotezione su maxi-schermo € 150,00 1tva inclusa
Riprese video € 360,00 1va inclusa
i Premrazione maschere € 150,00 iva inclusa
Rintresco € 360,00 iva inclusa
€.2480,00 iva inclusa

Grati per la vostra attenzione
Porgiamo Cordiali saluti

H Direttore artistico
Gianfranco Chessari La presidente

Vil MINS mgﬁ;ﬁm@wu



